13.06.2018г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
ЗА 2017 ГОД
Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, заключением Контрольно-счетной палаты МО «Баяндаевский район» №4-з «по результатам экспертизы отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханы» за 2017 год» от 24.04.2018 года, ст.6 Устава муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханы» за 2017 год согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханы».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы МО «Гаханы»

Н.А.Шобогоров

Глава МО «Гаханы»

Н.П.Булгатова

Приложение

 к Решению Думы МО «Гаханы»

от 13.06.2018г. № 23
Доходы
Исполнение бюджета по доходам МО «Гаханы» за отчетный период составило 6212,7 тыс. рублей или 99,8 % к годовому назначению. Безвозмездные поступления из бюджета за 2017 год перечислено в размере 5206 тыс. руб. или 99,8 % от плановых сумм:
-дотации – 4137,5 тыс. руб. или 100 % к годовому назначению
- субсидии – 994,7 тыс. руб. или 100 % к годовому назначению
- субвенции – 73,8 тыс. руб., при плане 83,5 тыс. руб.
Собственные доходы составляет 1006,7 тыс. рублей или 99,83 % от годового назначения.
Налог на имущество физических лиц поступило 12,5 тыс. руб. или 100% к годовому исполнению.
Земельный налог поступило 389,2 тыс. руб. или 99,73% от годового назначения.

Налог на доход физических лиц -75,5 тыс. руб.

Государственная пошлина – поступило 3,9 тыс. руб. или 100 % от годового назначения.

Единый сельскохозяйственный налог - 17,7 тыс. руб

Акцизы (деньги по дорогам) за 2017 год составило -465,6 тыс. руб.

Увеличение произошло по сравнению 2017 годом на 61,1 тыс. руб, за счет оформление земельных участков в собственность и уплаты земельного налого с организации.
Расходы

Кассовое исполнение бюджета составило 5473187,24 руб. при годовом плане 6406364 руб. или 85,4%.

«Общегосударственные вопросы»
Заработная плата с начислениями главе администрации  составило за 2017 год в размере 522518.39 рублей, что составляет 99,9 % от запланированного;

Заработная плата с начислениями аппарату – 1805086,03 рублей, что составляет 100% от запланированных плановых значений.

услуги связи – 5000 рублей,

оплата за электроэнергию – 139429,37 рублей,

прочие услуги – 37567,7 рублей,

увеличение стоимости основных средств 53973,

Приобретение ГСМ-52000 рублей.

Приобретение запчастей, канцелярские и хозяйственные расходы 44969,07 рублей;

Субвенции на исполнение государственных полномочий:
Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты утверждено на 2017 год 50500,00 руб. .израсходовано 50500,00 руб.исполнено 100%(заработная плата, начисления на зарплату, увеличение стоимости материальных запасов)
Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения утверждено на 2017 год 32300 руб. .израсходовано 22610 руб.исполнено 70%
Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в администрации муниципального образования «Гаханы» на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 2000 рублей . Расход 2000 руб. -100%.
Долгосрочная целевая программа «Профилактика наркомании и токсикомании в администрации муниципального образования «Гаханы» на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 3000 рублей . Расход 3000 руб. -100%.
Долгосрочная целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в администрации муниципального образования «Гаханы» на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 5000 рублей . Расход 5000 руб. -100%.
Долгосрочная целевая программа «Обеспечение населения безопасности на
транспорте в администрации муниципального образования «Гаханы» на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 2000,00 рублей . Расход 2000 руб. -100%.
Долгосрочная целевая программа «Организация и проведение оплачиваемых временных работ МО «Гаханы» на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 4623,00 рублей . Расход 4622,48 руб. -99,9%.
Долгосрочная целевая программа «В области энергосбережения и повышение энергетической эффективности в МУП МО «Гаханы» на 2015-2017 годы
Запланировано на 2017 год 5000,00 рублей . Расход 5000,00 руб. -100,0%.
Долгосрочная целевая программа «Организация военно-патриотического воспитания молодёжи в МО "Гаханы" на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 3200,00 рублей . Расход 3200,00 руб. -100,0%
Долгосрочная целевая программа «Программа комплексного социально-экономического развития МО "Гаханы" на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 3100,00 рублей . Расход 3100,00 руб. -100,0%
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО "Гаханы"на 2015-2017 годы»
Запланировано на 2017 год 648224 рублей . Расход 109160 руб. -16,8 %
Дорожное хозяйство
Общая протяженность дорог в границах населенных пунктов общего пользования составляет 5,6 км. На содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений израсходовано 109160 руб., при плане 648224 рублей 16,8%, в рамках муниципальной программы поселения «Развитие дорог местного значения» исполнено в объеме 109160 рублей . Выполнен ремонт дорог деревне Бадагуй 200 м по улице Урбаева.
Другие вопросы в области национальной экономики:
По данной статье на 2017 год было запланировано 100429 руб. кассовый план составил 100428,44 руб.-100% были оплачены работы по "изменению генерального плана"
Коммунальное хозяйство:
По данной статье в рамках реализации "народных инициатив на 2017 год"
было приобретено (магнитные пускатели, автоматы, кабель) и глубинные насосы для водокачек расположенных по адресу: д.Бадагуй, ул.Школьная,28, д.Бадагуй, ул.Молодежная,9, д.Идыгей, ул.Бутунаева,4, д.Молой, ул.Северная, 7. на сумму 104842 руб.-100% от планового значения
Благоустройство:
В рамках прочих мероприятий по благоустройству администрации муниципального образования «Гаханы» в 2017 году израсходовано 25000 руб.-при плане 400813 -6,2%. от запланированного объема.
Мероприятия в области культуры:
Расходы по данному разделу составили 1867371,59 рубля, в том числе заработную плату - 552481,81 рублей, на начисления – 167284,44 рублей, так же по данной статье в рамках реализации областной программы "100 модальных домов культуры" был осуществлен текущий ремонт здания сельского клубы-140000 руб. Приобретены - звуковое, световое оборудование -307505 руб. Видео-мультимедийное и проекционное оборудование - 132796 руб. Ноутбук, карта памяти, сумка - 37999 руб. Кресла 32 шт. - 160800 руб. Одежда сцены - 150000 руб. Механическое оборудование сцены - 106000 руб. Компьютер, принтер, сканер, ксерокс -100000 руб. Итого 1135100 рублей из них 895100 за счет областного бюджета 240000 рублей за счет средств местного бюджета, данная программа выполнена на 100%
Мероприятия в области социальной политики:
Утверждено 227260 рублей, расходы на выплату пенсии муниципальным служащим составили – 227259 рубля, что составляет 100,0%.
Межбюджетные трансферты:
На исполнение переданных полномочий в утверждено 108291 рублей средства перечислены полностью 100%.
Физическая культура и спорт:
По данной статье на 2017 год было запланировано 10000 руб. кассовый план составил 10000 руб.-100%

Остатки денежных средств в размере 1079111.84 рублей (из них Дотация-352273,52 рубля, Акцизы -538691,99 рублей. Собственный доходы- 188146,33 рублей)  перенесены на следующий финансовый  год

По состоянию на 01.01.2018г. в МО «Гаханы» кредиторская и дебиторская задолженность отсутствует.
По состоянию на 01.01.2018г. недостач, хищений и ущерба по результатам инвентаризации не выявлено.